
03/04/2024 

AUTORIDAD SALVADOREÑA DEL AGUA Pag. 1 de 1 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2024 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

12 TASAS Y DERECHOS 

121 Tasas 

12199 Tasas Diversas 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 

153 Multas e Intereses por Mora 

15399 Multas e Intereses Diversos 

157 otros Ingresos no Clasificados 

15703 Rentabilidad de Cuentas Bancarias 

15799 Ingresos Diversos 

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 

1624400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 

163 

16301 

16304 

164 

16403 

32 

321 

32102 

322 

32201 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 

De Empresas Privadas no Financieras 

De Personas Naturales 

Transferencias Corrientes del Sector Externo 

De Gobiernos y Organismos Gubernamentales 

SALDOS AÑOS ANTERIORES 

Saldos Iniciales de Caja y Banco 

Saldo Inical en Banco 

Cuentas por Cobrar de Años Anteriores 

Cuentas por Cobrar de Años Anteriores. 

ASA 
AUTORIDAD SALVADOREÑA DEL AGUA 

()Ol!IIANO DE El SALVADOA 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
INSTITUCIONAL 

Carla Patricia Cañas Cola.rió 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

11,449,015.00 3,379,216.36 8,069,798.64 

11,449,015.00 3,379,216.36 8,069,798.64 

11,449,015.00 3,379,216.36 8,069,798.64 

27,038.47 17,078.67 9,959.80 

730.00 0.00 730.00 

730.00 0.00 730.00 

26,308.47 17,078.67 9,229.80 

0.00 17,078.67 -17,078.67 

26,308.47 0.00 26,308.47 

10,850,621.69 2,717,858.35 8,132,763.34 

7,921,326.00 1,648,122.00 6,273,204.00 

7,921,326.00 1,648,122.00 6,273,204.00 

2,349,917.41 740,528.57 1,609,388.84 

2,286,587.76 645,185.46 1,641,402.30 

63,329.65 95,343.11 -32,013.46 

579,378.28 329,207.78 250,170.50 

579,378.28 329,207.78 250,170.50 

2,905,994.67 0.00 2,905,994.67 

882,092.88 0.00 882,092.88 

882,092.88 0.00 882,092.88 

2,023,901.79 0.00 2,023,901.79 

2,023,901.79 0.00 2,023,901.79 

25,232,669.83 6,114,153.38 19,118,516.45 

25,232,669.83 6,114,153.38 19,118,516.45 

25,232,669.83 6,114,153.38 19,118,516.45 

ASA 
\.ITORIDA.0 sALVADOREÑA DEL AGUA 

A GOBIERIIO OE El SALVADOR 

CONTABILIDAD 

r~ 

Ana Adifüm Castro de Ferrer 


